RESOLUÇÃO Nº 537, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Altera os Arts. 34 e 38 da Resolução n° 322, de 18 de
setembro de 2007, que instituiu o Regimento Interno
da Câmara Municipal de Sorocaba e dá outras
providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 3/2024, DO EDIL CRISTIANO ANUNCIAÇÃO DOS PASSOS

A Câmara Municipal de Sorocaba aprova e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º. O caput do Art. 34 da Resolução n° 322, de 18 de setembro
de 2007 – Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorocaba, passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 34 A composição das Comissões será feita de comum acordo
pelo Presidente da Câmara e os Líderes ou representantes de todas as legendas, na
primeira sessão ordinária a cada dois anos, cuja Ordem do Dia será reservada para tal fim
exclusivo.” (NR)

Art. 2º. O caput do Art. 38 da mesma Resolução passa a vigorar com

a seguinte redação:
“Art. 38 As Comissões Permanentes serão constituídas a cada dois

anos e exercerão suas funções até nova composição.” (NR)

Art. 3°. As despesas com a execução da presente Resolução

correrão por conta das verbas próprias consignadas no orçamento.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 14 de março de 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES
Presidente

Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.

LUCAS DALMAZO DOMINGUES
Secretário Legislativo em substituição

 Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003500380035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350030003500380035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por LUCAS DALMAZO DOMINGUES em 14/03/2024 09:30

Checksum: E6F968A0D6520921928E9B590C2EB7DC714E02BD8BBF9046A4B0BE5166542E6A

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 14/03/2024 11:08

Checksum: 970A1B53D2D209979BBD6E881F9408D9EE2D74CA2373A4DFD7928FD12413D107